
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 208 del 31/05/2017

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

FONDI PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE, PER IL TRATTAMENTO
ACCESSORIO LEGATO AL DISAGIO, DI RISULTATO ANNO 2016-
DIRIGENZA MEDICA. RIDETERMINAZIONE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

OGGETTO: FONDI  PER  LA  RETRIBUZIONE  DI  POSIZIONE,  PER  IL  TRATTAMENTO
ACCESSORIO  LEGATO  AL  DISAGIO,  DI  RISULTATO  ANNO  2016  -  DIRIGENZA MEDICA.
RIDETERMINAZIONE.

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che
con deliberazione n. 416 del 29 luglio 2016, sono stati determinati  i fondi aziendali 2016, per l’area della
Dirigenza Medica, di seguito elencati:
 art.  9 C.C.N.L. 06/05/2010: fondo per l’indennità di specificità medica,  retribuzione di

posizione,  specifico  trattamento  economico  e  indennità  di  incarico  di  dirigenza  di  struttura
complessa, pari ad € 6.621.282,00;

 art.  10 C.C.N.L.  06/05/2010:  fondo per il  trattamento accessorio legato alle  particolari
condizioni di lavoro, pari ad € 1.008.461,00;

 art. 11 C.C.N.L. 06/05/2010: fondo per il finanziamento della retribuzione di risultato e
premio della qualità delle prestazioni individuali, pari ad € 462.126,00;

Considerato che
a  seguito  degli  incontri  tenuti  presso  la  Direzione  Generale  della  Salute  della  Regione  Campania  tra  i
referenti di questa Azienda e la Commissione Regionale Fondi, si è proceduto ad un riallineamento tra i dati
del Conto Annuale e della tabella 2, relativamente alla movimentazione del personale dell’area contrattuale
interessata nell’anno 2015;
Dato atto che
dalla verifica effettuata in conseguenza di tale riallineamento, si è rilevato una non corretta determinazione
dei fondi sopra indicati per l’anno 2016;
Rilevato che 
al  fine  di  poter  procedere  alla  adozione  dell’atto  deliberativo  dei  fondi  contrattuali  dell’area  Dirigenza
Medica per l’anno 2017, occorre comunque rideterminare gli stessi per l’anno 2016, basandosi la dinamica di
composizione sul consolidato degli anni precedenti;
Evidenziato
che l’ammontare dei  fondi  della Dirigenza Medica per  l’anno 2016,  verificati  alla luce di  quanto sopra
descritto è riportato, in tutte le articolazioni, nel prospetto che segue

                                            DIRIGENZA MEDICA
                Fondo per l'indennità di specificità medica , retribuzione di posizione, specifico 

          trattamento economico e indennità di direzione di struttura complessa
 art. 9 CCNL 06/05/2010

ANNO 2016 €uro
Fondo   anno 2015  (delibera n. 230/2016) 6.723.690,00
riduzione blocco turn over cessati 2015 -378.799,00
Ria cessati 2015 113.522,00
assegni ad personam 46.138,00
assunzioni autorizzate 2015 113.639,00
incremento x mobilità in entrata 2015 22.032,00

TOTALE FONDO POSIZIONE ANNO 2016 6.640.222,00
  

Fondo per il trattamento accessorio legato alle particolari condizioni di lavoro  



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

art. 10 CCNL 06/05/2010
ANNO 2016  

Causale €uro
Fondo   anno 2015  (delibera n. 230/2016) 1.008.461,00
riduzione blocco turn over cessati 2015 0,00
assunzioni autorizzate 2015 0,00
incremento x mobilità in entrata 2015 0,00

                                                                             TOTALE FONDO DISAGIO 2016 1.008.461,00
Fondo per la retribuzione di risultato e per il premio della qualità della prestazione individuale
art. 11 CCNL 06/05/2010

ANNO 2016  
Causale €uro

Fondo   anno 2015  (delibera n. 230/2016) 479.484,00
riduzione blocco turn over cessati 2015 -27.013,00
assunzioni autorizzate 2015 8.104,00
incremento x mobilità in entrata 2015 2.902,00

TOTALE FONDO RISULTATO ANNO 2016 463.477,00
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE
1. di rideterminare i fondi aziendali dell’area della Dirigenza Medica per l’anno 2016, relativi a:

a. art.  9  C.C.N.L.  06/05/2010:  fondo per  l’indennità  di  specificità  medica,  retribuzione  di
posizione, specifico trattamento economico e indennità di incarico di dirigenza di struttura
complessa, pari ad €. 6.640.222,00;

b. art.  10  C.C.N.L.  06/05/2010:  fondo per  il  trattamento  accessorio  legato  alle  particolari
condizioni di lavoro, pari ad €. 1.008.461,00;

c. art.  11 C.C.N.L. 06/05/2010: fondo per il  finanziamento della retribuzione di  risultato e
premio della qualità delle prestazioni individuali, pari ad €. 463.477,00.

2. di trasmettere copia del presente atto al Settore Gestione Ruolo del Personale del Servizio Sanitario
Regionale- Procedure concorsuali- Rapporti con le OO.SS. della Regione Campania;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio sindacale, ai sensi di legge, nonché al Direttore
U.O.C. Gestione Risorse Umane, al Direttore della U.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

4. rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

Il responsabile del procedimento
        Alfonso Grimaldi

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
                              Luigia Infante

Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.              
     
                                                                                                   IL DIRETTORE SANITARIO
                                                                                                           Dott. Giulio Liberatore



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
(giusta atto di delega prot. n. 5044 del 02.03.2017, ex art.3, co.6, D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.)

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane;
- Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

di prendere atto della suestesa proposta di deliberazione e del parere favorevole espresso e, conseguentemente,
per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. RIDETERMINARE i fondi aziendali dell’area della Dirigenza Medica per l’anno 2016, relativi a:
a. art.  9  C.C.N.L.  06/05/2010:  fondo per  l’indennità  di  specificità  medica,  retribuzione  di

posizione, specifico trattamento economico e indennità di incarico di dirigenza di struttura
complessa, pari ad €. 6.640.222,00;

b. art.  10  C.C.N.L.  06/05/2010:  fondo per  il  trattamento  accessorio  legato  alle  particolari
condizioni di lavoro, pari ad €. 1.008.461,00;

c. art.  11 C.C.N.L. 06/05/2010: fondo per il  finanziamento della retribuzione di  risultato e
premio della qualità delle prestazioni individuali, pari ad €. 463.477,00.

2. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Settore Gestione Ruolo del Personale del
Servizio  Sanitario  Regionale-  Procedure  concorsuali-  Rapporti  con  le  OO.SS.  della  Regione
Campania;

3. TRASMETTERE copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché al Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane, al Direttore della U.O.C. Gestione Economico
Finanziaria; 

4. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.
 

                                           IL DIRETTORE GENERALE F.F.
                                                                        Avv. Giovanni De Masi



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 208 del 31/05/2017
UOC GESTIONE RISORSE UMANE

FONDI PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE, PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO
LEGATO AL DISAGIO, DI RISULTATO ANNO 2016- DIRIGENZA MEDICA.
RIDETERMINAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 31/05/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Alfonso Grimaldi Giovanni De Masi - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giulio Liberatore - DIREZIONE SANITARIA

Giovanni De Masi - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




